
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« d'{ » 20i/Aг.
Алексеевка

№

О внесении изменений в 
постановление администрации
Алексеевского муниципального
округа от 31 октября 2024 года № 158

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета депутатов Алексеевского муниципального округа 
от 24 декабря 2024 года № 3 «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Алексеевского городского округа от 27 декабря 2023 года № 2 
«О бюджете Алексеевского городского округа на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов», решением Совета депутатов Алексеевского муниципального 
округа от 24 декабря 2024 года № 2 «О бюджете Алексеевского 
муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», 
постановлений администрации Алексеевского городского округа от 11 сентября 
2024 года № 613 «Об утверждении Положения о системе управления 
муниципальными программами Алексеевского муниципального округа», от 
12 сентября 2024 года № 618 «Об утверждении Методических рекомендаций по 
разработке и реализации муниципальных программ Алексеевского 
муниципального округа», постановления администрации Алексеевского 
муниципального округа от 07 октября 2024 года № 39 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ Алексеевского муниципального округа на 
2025-2030 годы», администрация Алексеевского муниципального округа 
постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Алексеевского муниципального округа от 31 октября 2024 года № 158 «Об 
утверждении муниципальной программы Алексеевского муниципального 
округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории 
Алексеевского муниципального округа»:

- в муниципальную программу Алексеевского муниципального округа 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории 
Алексеевского муниципального округа» (далее - муниципальная программа), 
утвержденную в пункте 1 постановления:



2
- пункт «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, в 

том числе по источникам финансирования» подраздела 1 раздела II 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы 
финансового 

обеспечения за 
весь период 

реализации, в том 
числе по 

источникам 
финансирования:

Источники финансового обеспечения Объем финансового 
обеспечения, руб.

Всего по муниципальной программе, в том числе: 216 025 300
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 9 904 400
- местный бюджет 206 120 900

- внебюджетные источники -

- подраздел 5 раздела II муниципальной программы изложить в 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- подраздел 5 раздела III муниципальной программы изложить в 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- подраздел 5 раздела IV муниципальной программы изложить в 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

- подраздел 5 раздела V муниципальной программы изложить в 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Совету безопасности администрации Алексеевского муниципального 
округа (Демиденко Д.Ю.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в соответствии с Уставом Алексеевского муниципального 
округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского муниципального округа 
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского 
муниципального округа.

С.В. Халеева



3

риложение № 1
Ьлению администрации

Ал<Йй$^едук(мо муниципального округа 
\от 2025 г. №
' * "---—У/ч Идэеи9° v // 

обпа^^^5. Финансовое обеспечение муниципальной программ

Наименование муниципальной программы, структурного элемента, 
источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения и территории Алексеевского муниципального округа» (всего), в том 
числе:

01 40 207 300 35 130 000 35 172 000 35 172 000 35 172 000 35 172 000 216 025 300

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - - -

- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 01 4 03 70420 
01 4 03 71220 4 006 400 1 146 000 1 188 000 1 188 000 1 188 000 1 188 000 9 904 400

- местный бюджет

01 4 02 00000 
01 4 01 20310 
01 4 03 00590 
01 4 03 29990 
01 4 03 S0420

36 200 900 33 984 000 33 984 000 33 984 000 33 984 000 33 984 000 206 120 900

- внебюджетные источники - - - - - - - -
Комплекс процессных мероприятий «Профилактика немсдицинского 
потребления наркотических средств и психотропных веществ» (всего), в том 
числе:

01 4 01 00000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 240 000

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - ' - - - - -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) - 0 0 0 0 0 0 0
- местный бюджет 01 4 01 20310 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 240 000
- внебюджетные источники - - - - - - - -

Комплекс процессных мероприятий «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность и защита населения» (всего), в том числе:

01 4 02 00000 18 942 500 19 616 000 19 616 000 19 616 000 19 616 000 19 616 000 117 022 500

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) - 0 0 0 0 0 0 0

- местный бюджет 01 4 02 00590
01 4 02 20850 18 942 500 19 616 000 19 616 000 19 616 000 19 616 000 19 616 000 117 022 500

- внебюджетные источники - - - - - - -
Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по обеспечению 
общественного порядка, профилактики совершения преступлений и 
правонарушений» (всего), в том числе:

01 4 03 00000 21 224 800 15 474 000 15 516 000 15 516 000 15 516 000 15 516 000 98 762 800

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - - -

- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 01 4 03 70420 
01 4 03 71220 4 006 400 1 146 000 1 188 000 1 188 000 1 188 000 1 188 000 9 904 400

- местный бюджет
01 4 03 00590 
01 4 03 29990 
01 4 03 S0420

17 218 400 14 328 000 14 328 000 14 328 000 14 328 000 14 328 000 88 858 400

- внебюджетные источники - - - - - - - _______



4 с\л^ская

2е к а я обп*

Приложение № 2 
постановлению администрации 

ого муниципального округа 
9 3, 2025 г. №

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1

Наименование мероприятия (результата) /источник финансового обеспечения Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Комплекс процессных мероприятий «Профилактика немедицинского 
потребления наркотических средств и психотропных веществ» (всего), в 
том числе:

01 4 01 00000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 240 000

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - - -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) - 0 0 0 0 0 0 0
- местный бюджет 01 4 01 20310 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 240 000
- внебюджетные источники - - - - - - - -

Мероприятие (результат) «Реализованы мероприятия по осуществлению 
антинаркотической пропаганды и антинаркотического просвещения 
отделом безопасности управления территориальной безопасности Совета 
безопасности администрации Алексеевского муниципального округа», 
(всего), в том числе:

01 4 01 20310 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 240 000

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - - -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) - - • - - - - - -
- местный бюджет 014 01 20310 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 240 000
- внебюджетные источники - - - - - - - -

Мероприятие (результат) «Учреждение здравоохранения обеспечено 
медицинскими изделиями для проведения предварительных и 
подтверждающих химико-токсикологических исследований в соответствии 
с потребностью», (всего), в том числе:

01 1 01 20380 0 0 0 0 0 0 0

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - - -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) - - - - - - - -
- местный бюджет 01 1 01 20380 0 0 0 0 0 0 0
- внебюджетные источники - - - - - - - -



5

К

*ая обпй“

Приложение № 3 
иовлеиию администрации 

ого муниципального округа 
2025 г. №

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероп

Наименование мероприятия (результата) /источник финансового обеспечения Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Комплекс процессных мероприятий «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность и защита населения» (всего), в том числе:

01 4 02 00000 18 942 500 19 616 000 19 616 000 19 616 000 19 616 000 19 616 000 117 022 500

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - - -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) - - - - - - - -

- местный бюджет 01 4 02 00590
01 4 02 20850 18 942 500 19 616 000 19 616 000 19 616 000 19 616 000 19 616 000 117 022 500

- внебюджетные источники - - - - - - - -
Мероприятие (результат) «Обеспечено функционирование
противопожарной и спасательной служб округа», (всего), в том числе: 01 4 02 00590 12 222 500 12 396 000 12 396 000 12 396 000 12 396 000 12 396 000 74 202 500

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - - -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) - - - - - - - -
- местный бюджет 01 4 02 00590 12 222 500 12 396 000 12 396 000 12 396 000 12 396 000 12 396 000 74 202 500
- внебюджетные источники - - - - - - - -

Мероприятие (результат) «Обеспечено хранение и готовность имущества 
мобилизационного резерва», (всего), в том числе: 01 4 02 20340 0 0 0 0 0 0 0

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - - -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) - - - - - - - -
- местный бюджет 01 4 02 20340 0 0 0 0 0 0 0
- внебюджетные источники - - - - - - - -

Мероприятие (результат) «Оказана поддержка добровольным 
противопожарным формированиям», (всего), в том числе: 01 4 02 20850 ■ 6 720 000 7 220 000 7 220 000 7 220 000 7 220 000 7 220 000 42 820 000

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - - -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) - - - - - - - -
- местный бюджет 01 4 02 20850 6 720 000 7 220 000 7 220 000 7 220 000 7 220 000 7 220 000 42 820 000
- внебюджетные источники - - - - - - - -

Мероприятие (результат) «Обеспечено развитие и постоянная готовность 
сегментов аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», 
(всего), в том числе:

01 4 02 20980 0 0 0 0 0 0 0

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - - -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) - - - - - - - -
- местный бюджет 01 4 02 20980 0 0 0 0 0 0 0
- внебюджетные источники - - - - - - - -

Мероприятие (результат) «Обеспечено поддержание в постоянной 
готовности аппаратно-программных комплексов Системы - 112, 
комплексной системы экстренного оповещения населения», (всего), в том 
числе:

014 02 20980 0 0 0 0 0 0 0



6

Наименование мероприятия (результата) /источник финансового обеспечения Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - - -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) - - - - - - - -
- местный бюджет 01 4 02 20980 0 0 0 0 0 0 0
- внебюджетные источники - - - - - - - -



7

от
/)о7 *
'''Я^ая обЯ

^я I» по<й’а
Алейе

[риложение № 4
влению администрации

еюого муниципального округа 
2025 г. №

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 3

Наименование мероприятия (результата) /источник финансового обеспечения Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по обеспечению 
общественного порядка, профилактики совершения преступлений и 
правонарушений» (всего), в том числе:

01 4 03 00000 21 224 800 15 474 000 15 516 000 15 516 000 15 516 000 15 516 000 98 762 800

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - - -

- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 0 1 4 03 70420 
01 4 03 71220 4 006 400 1 146 000 1 188 000 1 188 000 1 188 000 1 188 000 9 904 400

- местный бюджет
0 1 4 03 00590 
01 4 03 29990 
01 4 03 S0420

17 218 400 14 328 000 14 328 000 14 328 000 14 328 000 14 328 000 88 858 400

- внебюджетные источники - - - - - - - -
Мероприятие (результат) «Реализованы мероприятия по охране 
общественного порядка на территории Алексеевского муниципального 
округа», (всего), в том числе:

01 4 03 00590 
01 4 03 70420 
01 4 03 S0420

19 623 800 13 883 000 13 883 000 13 883 000 13 883 000 13 883 000 89 038 800

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - - -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 01 4 03 70420 2 870 400 0 0 0 0 0 2 870 400

- местный бюджет 01 4 03 00590
01 4 03 S0420 16 753 400 13 883 000 13 883 000 13 883 000 13 883 000 13 883 000 86 168 400

- внебюджетные источники - - - - - - -
Мероприятие (результат) «Оказаны услуги коллективного страхования от 
несчастных случаев членов народных дружин», (всего), в том числе: 01 4 03 29990 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 720 000

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - - -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) - - - - - - - -
- местный бюджет 01 4 03 29990 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 720 000
- внебюджетные источники - - - - - - - -

Мероприятие (результат) «Оказано единовременное денежное 
вознаграждение членам народных дружин за активное участие в обеспечении 
охраны общественного порядка на территории Алексеевского 
муниципального округа и в связи с Днём сотрудника органов внутренних дел 
Российской Федерации», (всего), в том числе:

01 4 03 29990 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 1 800 000

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - ■- -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) - - - - - - - -
- местный бюджет 01 4 03 29990 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 1 800 000
- внебюджетные источники - - - - - - - -

Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность территориальной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Алексеевского 
муниципального округа», (всего), в том числе:

01 4 03 71220 1 161 000 1 171 000 1 213 000 1 213 000 1 213 000 1 213 000 7 184 000



8

Наименование мероприятия (результата) /источник финансового обеспечения Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, рублен
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - - -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 01 4 03 71220 1 136 000 1 146 000 1 188 000 1 188 000 1 188 000 1 188 000 7 034 000
- местный бюджет 01 4 03 29990 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 150 000
- внебюджетные источники - - - - - - - -

Мероприятие (результат) «Изготовлены наглядные пособия и методические 
материалы антитеррористической и антиэкстремистской направленности», 
(всего), в том числе:

01 4 03 29990 20 000 0 0 0 0 0 20 000

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - - -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) - - - - - - - -
- местный бюджет 01 4 03 29990 20 000 0 0 0 0 0 20 000
- внебюджетные источники - - - - - - - -

Мероприятие (результат) «Реализованы мероприятия по профилактике 
преступлений, совершаемых с использованием информационно­
телекоммуникационных технологий», (всего), в том числе:

01 4 03 29990 0 0 0 0 0 0 0

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) - - - - - - - -
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) - - - - - - - -
- местный бюджет 01 4 03 29990 0 0 0 0 0 0 0
- внебюджетные источники - - - - - - - -


